
1 
 
 

 
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
  

Специальный выпуск № 19 от 29 сентября 2021 года  
 

 
 
 
  
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО                          
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

 РЕШЕНИЕ  
   от 28 сентября 2021 года                                              № 46  

  
«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год» 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 
поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными изменениями 
Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 16 
февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г. № 23, от 17 июня 2021 г. № 32, 
от 27.07.2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42 (Приложение № 1 к настоящему Решению). 

2. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 
поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными изменениями 
Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 16 
февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12,  от 18 мая 2021 г. № 23, от 17 июня 2021 г. № 32, 
от 27.07.2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42   (Приложение № 2 к настоящему Решению). 

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Бюджетно-
финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича.  

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                   В.Н. Беленков 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 



2 
 
 

 Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна "О внесении изменений в 
бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 
2021 год"  
от 28 сентября 2021 г.  № 46  

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год 
Номер Наименование Код 

ГРБС 
Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма на 
2021 год 

 Национальная экономика 
 

985 0400   82,0 

2.5. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)     82,0 
2.5.2. Размещение, содержание и ремонт искусственных 

неровностей на внутриквартальных проездах 
985 0409 31500 00112  82,0 

2.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00112 200 82,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   -82,0 

2.7. Благоустройство 985 0503   -82,0 

2.7.1. Благоустройство территории муниципального 
образования 

985 0503 60000 00137  -82,0 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00137 200 -82,0 

Итого      0 

    
 Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна "О внесении изменений в 
бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 
2021 год"  

                        от 28 сентября 2021 г.  № 46  
Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год 
 
Номер Наименование Код 

раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма на 
2021 год 

2. Национальная экономика 0400   82,0 

2.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   82,0 
2.2.2. Размещение, содержание и ремонт искусственных 

неровностей на внутриквартальных проездах 
0409 31500 00112  82,0 

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 31500 00112 200 82,0 

      
3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   -82,0 

3.1. Благоустройство 0503   -82,0 

3.1.1. Благоустройство территории муниципального 
образования 

0503 60000 00137  -82,0 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00137 200 -82,0 

 Итого:    0 
         



3 
 
 

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 
РЕШЕНИЕ 

  от 28 сентября 2021 года                           № 49  
О внесении изменений в Положение «О системе оплаты труда в Муниципальном Совете и Местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна», утвержденное решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна  

от 11.05.2010 №36 
 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга  от 20.07.2006 № 348-54 «О реестре муниципальных 
должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей  муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных 
нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных 
должностных лиц  местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 29.06.2021 N 335-70 «О 
внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, 
Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда 
депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов 
выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих в Санкт-Петербурге» 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Положение «О системе оплаты труда в Муниципальном Совете и 
Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна», утвержденное Решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 11.05.2010 №36 (далее – Положение): 

1.1. В пункте 28 Положения слова «ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин из 
расчета двух должностных окладов» заменить на слова «ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный 
чин из расчета четырех должностных окладов». 

1.2. Абзацы второй, третий пункта 29 Положения изложить в новой редакции: 
«- по классному чину "муниципальный советник 1 класса" - 9 расчетных единиц; 
- по классному чину "муниципальный советник 2 класса" - 8 расчетных единиц.». 
1.3. В Пункте 30 Положения слова «-по классным чинам муниципальных служащих 1 класса-20% 

должностного оклада; 
-по классным чинам муниципальных служащих 2 класса-10% должностного оклада.» заменить на слова: 
«действительный муниципальный советник 1 класса - 9 расчетных единиц; 
действительный муниципальный советник 2 класса - 8 расчетных единиц; 
главный муниципальный советник 1 класса - 7 расчетных единиц; 
главный муниципальный советник 2 класса - 6 расчетных единиц; 
муниципальный советник муниципальной службы 1 класса - 5 расчетных единиц; 
муниципальный советник муниципальной службы 2 класса - 4 расчетные единицы; 
советник муниципальной службы 1 класса - 4 расчетные единицы; 
советник муниципальной службы 2 класса - 3 расчетные единицы; 
референт муниципальной службы 1 класса - 3 расчетные единицы; 
референт муниципальной службы 2 класса - 2 расчетные единицы.» 
1.4. Дополнить Положение пунктом 31 следующего содержания: 

«31. За базовую единицу для исчисления ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лиц, указанных в 
пунктах 29 и 30 настоящего Положения, принимается расчетная единица, размер которой устанавливается законом Санкт-
Петербурга о расчетной единице.». 
 2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования 
поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                
 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года. 
 4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 
Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                           В.Н. Беленков 



4 
 
 

 
 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  
от 28 сентября 2021 года                                                                                                   № 51                                                                        

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 
27.07.2021 № 40 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Муниципальном Совете 

Муниципального образования поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также должностей муниципальной службы, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и сведения о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» 

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», 
статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации, статьей 
8_2 Закона Санкт-Петербурга от 02.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы 
в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 27.07.2021 № 40  
«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Муниципальном Совете Муниципального 
образования поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, а также должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» (далее- Решение) следующие изменения: 
1.1.  В наименовании, пункте 1 Решения исключить слова «, а также должностей муниципальной службы, при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и сведения о 
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 
2. Внести в  Перечень должностей муниципальной службы в  Муниципальном Совете Муниципального образования 
поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, а также должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденный решением Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна от 27.07.2021 № 40  «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в 
Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также должностей муниципальной службы, при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и сведения о 
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее –Перечень) следующие изменения: 
2.1. В наименовании Перечня исключить слова «, а также должностей муниципальной службы, при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и сведения о расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования поселок 
Стрельна Беленкова Валерия Николаевича. 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования). 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                                   В.Н. Беленков 



5 
 
 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 
 от 28 сентября 2021 года                                                                                                    № 52                                                                                        
    
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 17.12.2019 № 25 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, образуемых в органах 
местного самоуправления Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна 
В связи с необходимостью привидения в соответствие с законодательством муниципальных 

правовых актов, Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна,  
                                                         МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ:  
1. Внести следующие изменения в Положение о комиссиях по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов образуемых 
в органах местного самоуправления Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна,  утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна от 17.12.2019 № 25 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, образуемых в органах местного 
самоуправления Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 
(далее - Положение): 

1.1. Дополнить Положение подпунктом 15.6 следующего содержания: 
«15.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15.1, 15.3 и 15.4 настоящего 

Положения, должны содержать: 
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом 

подпункта "б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения; 
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и 

заинтересованных организаций на основании запросов; 
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и 

уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего 
Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 22, 23.3, 
24.1 настоящего Положения или иного решения.». 

2. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 27.07.2021 № 41 «О внесении 
изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 
17.12.2019 № 25 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов, образуемых в органах местного 
самоуправления Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования 
поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.  

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 
  
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                                                                                             В.Н. Беленков 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6118D568-CBDB-4DDE-9292-2004FA88AC0B
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6118D568-CBDB-4DDE-9292-2004FA88AC0B
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E397BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E396BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E395BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381217EE96BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E390BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E390BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E295BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381217EE96BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E390BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E295BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E691BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E097BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E391BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI


6 
 
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

от 28 сентября 2021 года                                                                                                      № 53 

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном 
образовании поселок Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна,  

 

                                            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ:  

 
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок 

Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок 
Стрельна» (далее – Положение) следующие изменения: 

 1.1. В пункте 2 статьи 31 Положения слово «сводной» исключить. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  
  
 
 Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                                 В.Н. Беленков 
 
 
 
 
 
 

 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF


7 
 
 

Протокол  
публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 
24 сентября 2021 года                                                                                      Время: начало – 18.00, окончание –18.30  
Место проведения: Поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 (галерея Львовского дворца).  
Глава Муниципального образования – Беленков В.Н. 
Всего присутствовало 15 (пятнадцать) человек: 
Глава Муниципального образования Беленков В.Н. открыл публичные слушания и проинформировал 
присутствующих о порядке проведения публичных слушаний, объявил их тему, а также вынес регламент проведения 
публичных слушаний:  
         - доклад Главы Муниципального образования о внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. – 15 минут; 
        - ответы на вопросы; 
       - выступление по теме слушаний – до 3 минут (других предложений не поступило). 
Тема обсуждения: Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна о 
внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования поселок Стрельна. 
Выступил Глава Муниципального образования В.Н. Беленков.  

Информация об изменениях и дополнениях в Устав Муниципального образования поселок Стрельна 
(далее Устав). За последние полгода поменялось законодательство РФ, в частности Законы, затрагивающие 
деятельность органов местного самоуправления. В связи с этим Устав был подробно рассмотрен и 
подготовлены изменения и дополнения в Устав.  Решение с изменениями и дополнениями в Устав было 
опубликовано в газете «Вести Стрельны» Специальный выпуск № 17 от 23 августа 2021 года.  

С момента официального опубликования решения о внесении изменений и дополнений в Устав в 
средствах массовой информации от жителей Муниципального образования поселок Стрельна не поступило 
письменных предложений, дополнений и замечаний по данному вопросу.  

В ходе обсуждения поступило предложение от Главы Муниципального образования  Беленкова В.Н., в 
связи с тем, что в решении об изменениях и дополнениях в Устав, которое опубликовано в газете «Вести 
Стрельны»  № 17 от 23 августа 2021 года были допущены несоответствия с действующим законодательством, 
предложено внести изменения и дополнения в решение Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна «О внесении изменений и дополнений в  Устав Внутригородского  муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна». Глава Муниципального образования Беленков В.Н. зачитал 
предложенные изменения и дополнения.  

Все присутствующие были ознакомлены с представленными Главой Муниципального образования 
изменениями и дополнениями в Устав (Приложение - Изменения и дополнения в Устав Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна). Других предложений, дополнений и 
замечаний в ходе проведения слушаний не поступило. 

Информация о проведении публичных ослушаниях   доведена до сведения общественности через 
средства массовой информации: 
1. Через газету «Вести Стрельны» (специальный выпуск) № 17 от 23.08.2021 г.; 
2. Объявление на официальном сайте Муниципального образования поселок Стрельна; 
3. Объявление на информационных стендах в поселке Стрельна. 
Решили: Ознакомившись с представленными изменениями и дополнениями в Устав Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, и заслушав Главу Муниципального 
образования Беленкова В.Н., а также в целях приведения Устава в соответствии с требованиями действующего 
законодательства с учетом предложений, высказанных Главой Муниципального образования Беленкова В.Н. 
рекомендовать Муниципальному Совету: 
-рассмотреть на заседании Муниципального Совета, результаты общественных слушаний и внести изменения 
и дополнения в Устав, представленные Главой Муниципального образования Беленковым В.Н.  
Выступил: Глава Муниципального образования В.Н. Беленков.  
Публичные слушания состоялись, предлагаю публичные слушания по обсуждению о внесении изменений и 
дополнений в Устав Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
считать закрытыми. 
Других предложений не поступило. 
  Приложение: 
1. Изменения и дополнения в Устав Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна на 4 листах. 
Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                                                   В.Н. Беленков 
Секретарь                                                                                О.В. Заболотная 



8 
 
 

 
                               

                                                   
 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

30.08.2021                             поселок Стрельна 
 

                        № 150 

 
О признании утратившим силу постановления Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна от 19.06.2018 № 64 «Об утверждении Положений о порядке 
осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»,  

постановления Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна 
от 01.04.2021 № 57 «О внесении изменений в Положения о порядке осуществления 

полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденные 
постановлением Местной администрации Муниципального образования поселок 

Стрельна от 19.06.2018 № 64 
 

  
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений 

в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного 
(муниципального) финансового контроля и внутреннего финансового аудита», пунктом 
3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая письмо Юридического 
комитета № 15-21-900/21-0-0 от 01.06.2021 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Признать утратившим силу: 
1.1. постановление Местной администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна от 19.06.2018 № 64 «Об утверждении 
Положений о порядке осуществления полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю». 

1.2. постановление Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна от 01.04.2021 № 57 «О внесении изменений в 
Положения о порядке осуществления полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю, утвержденные постановлением 
Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна от 
19.06.2018 № 64». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 
 
 

Глава местной администрации       И.А. Климачева 



9 
 
 

 
 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  
поселок Стрельна 

  
                      24.09.2021                                                                                             № 161  

 
О внесении изменений в постановление Местной администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна от 11.03.2015 № 22 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы в  Местной администрации Муниципального образования 
поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, а также должностей муниципальной службы, при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и 

сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии 
коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе 
в Российской Федерации, статьей 8-2 Закона Санкт-Петербурга от 02.02.2000 № 53-8 «О 
регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Местной администрации Муниципального образования 
поселок Стрельна от 11.03.2015 № 22 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы в  Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также должностей муниципальной 
службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
(далее- Постановление) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей.». 

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 



10 
 
 

«1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.». 

2. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в  Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, а также должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и сведения о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна от 11.03.2015 № 22 «Об утверждении Перечня 
должностей муниципальной службы в  Местной администрации Муниципального образования 
поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также 
должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей» (далее - Перечень) следующие изменения и дополнения: 

2.1. Наименование Перечня изложить в следующей редакции: 
«Перечень должностей муниципальной службы в Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей». 

2.2. В Перечне слова «Перечень должностей муниципальной службы в  Местной 
администрации Муниципального образования поселок Стрельна, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, а также должностей муниципальной службы, при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и сведения 
о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:» заменить на слова «Перечень 
должностей муниципальной службы в  Местной администрации Муниципального образования 
поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:». 

3.      Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования). 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
   
Глава местной администрации                                                              И.А. Климачева 



11 
 
 

 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

28.09.2021 
 

поселок Стрельна 
 

 
164 

 
 

О внесении изменений в Положение «О системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденное 
постановлением Местной администрации Муниципального образования поселок 

Стрельна от 25.12.2017 №131 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудового 
кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в Положение «О системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденное постановлением Местной 
администрации Муниципального образования поселок Стрельна от 25.12.2017 №131 (далее – 
Положение): 

1.1.  В пункте 5.2. Положения слова «35 процентов» заменить словами «50 процентов». 
1.2.  Пункт 5.4 Положения изложить в следующей редакции: 

«5.4. Перечень, размеры и порядок осуществления выплат стимулирующего характера 
работникам учреждений устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, 
локальными нормативными актами учреждений.». 

1.3.  Приложение 4 к Положению исключить. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022. 
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава местной администрации                   И.А. Климачева 
 
 
 
 
 
 



12 
 
 

 
 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
29.09.2021 поселок Стрельна 

 
№ 165 

О внесении изменений в постановление Местной администрации Муниципального образования поселок 
Стрельна от 24.05.2016 № 62  «Об организации работы Местной администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна по реализации Закона Санкт-Петербурга от 07.02.2008 № 3-6 «О наделении 
органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 

отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях» 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 07.02.2008 № 3-6 «О наделении органов местного 
самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным 
полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях», Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

           ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в  Перечень должностных лиц Местной администрации Муниципального образования поселок 

Стрельна, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьей 8_1, пунктом 2-1 статьи 8-2, главой 3, главой 4 (за исключением статьи 17), статьями 44, 47, 47-1 Закона 
Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года N 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 
(Приложение № 1), утвержденный постановлением  Местной администрации Муниципального образования 
поселок Стрельна от 24.05.2016 № 62  «Об организации работы Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна по реализации Закона Санкт-Петербурга 
от 07.02.2008 № 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях» (далее- Перечень) следующие изменения: 
1.1.  В пункте 2 Перечня слова «Потемкина И.А. – Заместитель Главы местной администрации.» заменить на 
слова «Печаткина Н.Ю. - Заместитель Главы местной администрации.». 
 2. Направить копию настоящего постановления в Администрацию Петродворцового района Санкт-
Петербурга. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования). 

Глава местной администрации      И.А. Климачева 
 

 
 Вести Стрельны»  
Газета Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна.  
Учредитель — Местная администрация 
Муниципального образования поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по 
делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин 
Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати:29.09.2021 в 13.30 
Выход в свет —29.09.2021 в 15.20 
Заказ № 0087                                  6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
	ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА
	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 17.12.2019 № 25 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, образуемых в ...
	1. Внести следующие изменения в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов образуемых в органах местного самоуправления Внутригородского муниципального образования ...
	2. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 27.07.2021 № 41 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования по...

	РЕШЕНИЕ

